Тульская область

	Муниципальное образование Яснополянское Щекинского района

	Администрация

	Постановление

	от 12 октября  2015 года

	№ 509

 О внесении изменений  в Постановление администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района от 31.10.2014 №431 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Яснополянское Щекинского района»
В целях обеспечения социально-экономического развития  муниципального образования Яснополянское Щекинского района, в соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", на основании Устава муниципального образования Яснополянское Щекинского района, администрация муниципального образования Яснополянское Щекинского района постановляет:

1. Внести изменения  в Постановление администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района от 31.10.2014 №431 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Яснополянское Щекинского района» следующие изменения:

- приложение  к постановлению изложить в новой редакции (приложение)
2. Контроль за исполнением Постановления возложить на заместителя главы администрации  муниципального образования Яснополянское Щекинского района.

3. Постановление вступает в силу со дня опубликования.

Глава администрации

 муниципального образования

Яснополянское Щекинского района                                       И.В. Шерер

Приложение

к Постановлению главы администрации

муниципального образования

Яснополянское

Щекинского района

от 12.10.2015 N 509
Приложение

к Постановлению главы администрации

муниципального образования

Яснополянское

Щекинского района

от 31.10.2014 N 431

Перечень

Муниципальных программ  муниципального образования Яснополянское Щекинского района

	№

п/п
	Наименование муниципальной программы
	Ответственный исполнитель, соисполнитель
	Основные направления реализации муниципальной программы

	1
	Муниципальная  программа «Ресурсное обеспечение информационной системы муниципального образования Яснополянское Щекинского района»

	Администрация МО Яснополянское Щекинского района
	-Обновление парка компьютерной техники, поддержание в работоспособном состоянии имеющегося оборудования

-Внедрение системы электронного документооборота

-Сопровождение и обновление информационных систем

-Приобретение лицензированного ПО

Защита информации

   Повышение квалификации сотрудников администрации и муниципальных организаций в области использования ИКТ.

	2
	 Муниципальная программа «Развитие и поддержка малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании Яснополянское Щекинского района на 2015-2017 годы»
	Администрация МО Яснополянское Щекинского района
	1. Развитие инфраструктуры

поддержки малого и среднего

предпринимательства на

принципах аутсорсинга.

2. Развитие информационной и

консультационной составляющей

поддержки малого и среднего

предпринимательства.

3. Развитие имущественной

составляющей поддержки малого и

среднего предпринимательства.

4. Популяризация положительного

опыта деятельности субъектов

малого и среднего

предпринимательства.

5. Разработка и внедрение

комплексных мероприятий в сфере

поддержки малых и средних

предприятий в приоритетных

сферах (инновации, промышленное

производство, сфера услуг,

туризм и народные промыслы).

6. Поиск и реализация

возможностей по привлечению

федеральных и региональных

ресурсов для финансирования

мероприятий по поддержке малого

и среднего предпринимательства.

7. Привлечение финансовых

ресурсов на поддержку малого и  среднего предпринимательства из

внебюджетных источников в

рамках честно муниципального

партнерства

	3
	 Муниципальная программа   «Развитие культуры на территории муниципального образования Яснополянское Щекинского района
	Администрация МО Яснополянское Щекинского района
	1. Создание условий для

организации досуга и

обеспечение жителей муниципального образования Яснополянское Щекинского района

услугами муниципальных казненных

учреждений «Головеньковский Дом Культуры»,

2. Создание условий для

развития физической культуры и

спорта на территории

муниципального образования

 Яснополянское Щекинского района.

3. Создание условий для

самореализации и социальной

адаптации детей и молодежи.

	4
	Муниципальная программа  «Профессиональная подготовка, переподготовка, повышение квалификации муниципальных служащих администрации муниципального образования Яснополянское Щекинского района

	Администрация МО Яснополянское Щекинского района
	направленных на подбор

квалифицированных кадров для

муниципальной службы, оценка

эффективности деятельности

муниципальных служащих,

повышение их профессиональной

компетентности, создание

условий для результативной

профессиональной служебной

деятельности и должностного

(служебного) роста.

2. Реализация современных

программ переподготовки и

повышения квалификации кадров

	5
	Муниципальная программа «Благоустройство

территории муниципального образования Яснополянское  Щекинского района,

на период
	Администрация МО Яснополянское Щекинского района
	1.-обеспечение надлежащего освещения улиц муниципального образования;

-техническое обслуживание и ремонт установок уличного освещения:

-смена ламп накаливания; ремонт установленных светильников, замена опор.

-организация системы контроля и учета потребления коммунальных ресурсов;

-замена светильников уличного освещения на энергосберегающие светильники;

- замена ламп накаливания на энергосберегающие светильники.
2.-уборка несанкционированных свалок и обустройство контейнерных площадок на территории муниципального образования.

-благоустройство и содержание природных источников питьевой воды

3.-обеспечение  уровня  благоустройства мест погребения (кладбищ) муниципального образования Яснополянское  Щекинского района

4. - спиливание и посадка деревьев;

- посадка цветов;

- уход за газонами;

- побелка стволов деревьев;

- формирование кроны и омолаживание живой изгороди;

- оборудование и ремонт детских и спортивных площадок;

- подготовка мест массового отдыха на водоемах;

- установка аншлагов с названиями улиц и номерами домов.

	6
	Муниципальная программа «Управление и распоряжение  муниципальным имуществом  в МО Яснополянское Щекинского района

	Администрация МО Яснополянское Щекинского района
	1. Повышение эффективности в

управлении и распоряжении

муниципальным имуществом.

2. Обеспечение реализации

муниципальной программы  «О порядке учета и признания права муниципальной собственности на бесхозяйновое имущество на  территории муниципального образования Яснополянское Щекинского района